
Důvodová zpráva k bodu č. 3 – Obecně závazná vyhláška 1/2021, o místním poplatku z pobytu 

 

3. února 2021 jsem obdržel e-mailové upozornění od Mgr. Martina Pecha na nabytí účinnosti zákona 

č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další zákony (tzv. daňový 

balíček). Uvedeným zákonem došlo mimo jiné k dílčí novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“). Nově tak podle § 3a 

odst. 2 zákona o místních poplatcích není předmětem poplatku: 

a) pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda, 

b) pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou 

zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí. 

Současně pak došlo i k „technické“ úpravě osvobození v § 3b zákona o místních poplatcích. 

Dle evidence Ministerstva vnitra máte platnou a účinnou obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku z pobytu, která obsahuje ve své normativní části širší vymezení předmětu poplatku, a kterou 

je tedy nutno uvést do souladu s výše popsanou novelou zákona o místních poplatcích. 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 dále opravuje drobnou chybu v poznámce pod čarou č. 11 písm. 

a), kdy ruší slova „ZTP nebo“.  


